
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI

SERVIZIO SETTORE LAVORI PUBBLICI

Numero 26 del 20/04/2010

Numero 146 Reg. Generale del 20/04/2010

OGGETTO: MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO COMUNALE 2010 - IMPEGNO DI
SPESA.- 

Proposta n. 26 del 20/04/2010 - Determinazione del dirigente n. 146 del 20/04/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il  giorno  20  del   mese di  APRILE,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto MANCA Mauro, Responsabile del  SETTORE LAVORI PUBBLICI 
- Servizio SETTORE LAVORI PUBBLICI:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Premesso che questo Ente provvede alla manutenzione e riparazione del patrimonio comunale 
mediante una gestione in economia del servizio;

Dato atto che i lavori in economia sono svolti prevalentemente in “Amministrazione diretta” 
e,  in base alle necessità,  a “cottimo fiduciario”,  secondo quanto stabilito  dal  regolamento 
Comunale  per  i  lavori,  forniture  e  servizi  in  economia  approvato  con  atto  C.C.n.36/01, 
esecutivo ai sensi di legge;

Ravvisata la necessità, per i compiti di istituto riguardanti gli interventi “in economia” che, 
giornalmente necessitano per la manutenzione ordinaria e straordinaria dei vari immobili di 
proprietà  comunale,  di  procedere  ad  impegnare  le  somme  atte  a  garantire  il  normale 
svolgimento di tali interventi;

Verificato che ai sensi dell'art. 163, comma 3 del T.U.E.L., il Comune si trova in esercizio 
provvisorio ed è pertanto possibile effettuare, ai sensi del comma 1, “per ciascun intervento, 
spese  in  misura  non  superiore  mensilmente  ad  un  dodicesimo  delle  somme  previste”, 
nell'ultimo  bilancio  definitivamente  approvato,  “con esclusione  delle  spese  tassativamente 
regolate dalla legge o non suscettibili del pagamento frazionato in dodicesimi”;

DETERMINA

di richiamare quanto espresso in premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo;

di impegnare la somma di € 5.000,00 per lavori, servizi e forniture relative alla manutenzione 
dei  beni  comunali  mobili  ed  immobili,  in  amministrazione  diretta,  o  cottimo  fiduciario, 
mediante imputazione sul cap. 874;

di  stabilire  che  per  l'acquisto  del  materiale  si  procederà  secondo  quanto  stabilito  dal 
regolamento comunale per i lavori, fornitura e servizi in economia;

di autorizzare a liquidazione ed il pagamento delle fatture che perverranno previo visto del 
responsabile competente.-
 

Proposta n. 26 del 20/04/2010 - Determinazione del dirigente n. 146 del 20/04/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Proposta n. 26 del 20/04/2010 - Determinazione del dirigente n. 146 del 20/04/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
MANCA Mauro

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n. 26 del 20/04/2010 - Determinazione del dirigente n. 146 del 20/04/2010 - COMUNE DI VEGLIE


